post iudicium transit: quia ab humanitatis forma in diuinitatis sue contemplationem nos eleuat. Et transire eius est in claritatem sue speculacionem nos ducere: cum eum quem in humanitate in iudicio cernimus: etiam in divinitate post iudicium videmus.

**A**d iudicium quod venies in forma servi hoib[us] apparebit: quia scriptum est. Videbunt in quod transfixerunt. Sed cuius reprobri in supplicio corruuit: iusti ad claritatem eius gloriam præhunc: sicut scriptum est. Tollat ipius nevi deat gloriam dei. **Lec. iii.**

**S**ed quid si servi in prima vigilia negligentes existat? Prima quod per vigilias p[re]meue etas custodia est. Sed neque sic desperandum est: et a bono opere cessandum. Nam longanimitatis sue patientia insinuans dominus subdit. Et sivenerit in secunda vigilia: si in tertia vigilia veniret: ita iuuenirerit: beati sunt servi illi. **P**rima quod per vigilias p[re]meuit tempus est id est pueritia: secunda adolescencia vel iuuentus: quod auctoritate sacri eloquij vniuersit dicens. Letare iuuenis in adolescentia tua. Tertia autem senectus accipitur. **Sectione**

**V**er ergo vigilare ipsum ma vigilia noluit custodiatur vel secunda: ut quod conuerti a prauitatis suis in pueritia neglexit: ad vias recte saltu in tempore iuuentus euigilat. Et quod vigilare in secunda vigilia noluit tempore iuuentutis: tertie vigilia res media non omittat: ut qui in iuuentute ad vias recte non evigilat: saltu in senectute respicit. Pensate fratres charismi: quod conclusit dei pietas duricula nostram. Non est itaq[ue] homo excusationis iuueniat Deus despiciens et expectat contemni se videt et reuocat. **I**n iuuentu de contemptu suo suscipit: et tamen quicunque reverentibus etiam p[re]mia promittit. **S**ed nemo hanc **L. vi.** eius longanimitatem negligat: qui tanto districtiore in iudicio iustitiam exiget: quanto longior est patientia ante iudicium progauit. Hinc etenim paulus dicit. Ignoras quoniam benignitas dei ad patientiam te adducit. Secundum duriculam autem tuam et cor ipsi tens thesaurizas tibi iras in die ire et revelationis iusti iudicis dei. Hinc psalmista ait. Deus iudex iustus: fons

*Comune*

tis et longanimitatis. Dictur<sup>9</sup> q̄ppe longanimē p̄misit iustū ut quēvides p̄ctā delinquentiū diu patiens ferre sc̄as h̄c q̄nḡ etiā districte iudicare. Ibi c̄p quēdā sapiente dicit. Utissim⁹ ē patiens redditio. Patiens enī redditio dicit: q̄ p̄ctā hoīm⁹ et pati⁹ et reddit. Nā q̄s diu ut cōuertant toleratnō conuersos durius dānat. *Lec. vii.*

**E**t excusidā hō menam exteriora dāna p̄ similitudinē ad mediū deducunt⁹ ut p̄ hec anim⁹ ad sui custodia fuscitef. Nam dicit. Hoc aut̄ scitote: qm̄ si sc̄ret p̄ familias qua hora fur veniret vigilaret vtiq; et nō sineret p̄fodi domū suā. Et quapromissa similitudie etiā exhortatio subinfert curz dicit. Et vos estote parati quia qua hora nō putatis filius hoīs veniet. Nesciente enī patre familias fur domū pfodit: quia dū a sui custodia spiritus dormit: iprouisa mors veniens habitaculū carnis nostre erūpit: et eū quē dñm domus inuenierit dormientē necat: quia cū futura dāna spirit⁹ minime p̄uidet: hunc mors ad supplicia nesciēt